
 210.114

Reglement
über die Entschädigung der Mitglieder des 
Verwaltungsrats der BVG- und Stiftungsaufsicht Aargau 
(Entschädigungsreglement BVSA)

Vom 22. April 2013 (Stand 1. August 2013)

Der Verwaltungsrat der BVG- und Stiftungsaufsicht Aargau (BVSA),

gestützt auf § 4 Abs. 3 lit. i des Gesetzes über die BVG- und Stiftungsaufsicht (G-
BVSA) vom 15. Januar 2013 1),

erlässt folgendes Entschädigungsreglement:

§  1 Entschädigung des Präsidiums
1 Die Entschädigung der Präsidentin beziehungsweise des Präsidenten des Verwal-
tungsrats  der  BVG- und Stiftungsaufsicht  Aargau  (BVSA) beträgt  pro  Amtsjahr 
pauschal Fr. 20'000.–.
2 Die Spesenpauschale beträgt pro Amtsjahr Fr. 1'000.–.
3 Der Anspruch auf die Entschädigungs- und Spesenpauschale verringert sich bei un-
terjähriger Amtsdauer anteilsmässig (pro rata temporis).

§  2 Entschädigung der Mitglieder
1 Die  Entschädigung  der  Mitglieder  des  Verwaltungsrats  der  BVSA  beträgt  pro 
Amtsjahr pauschal Fr. 10'800.–.
2 Die Spesenpauschale beträgt pro Amtsjahr Fr. 700.–.
3 Der Anspruch auf die Entschädigungs- und Spesenpauschale verringert sich bei un-
terjähriger Amtsdauer anteilsmässig (pro rata temporis).

1) SAR 210.700

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses
1

https://gesetzessammlungen.ag.ch/data/210.700/de


210.114 

§  3 Inkrafttreten
1 Dieses Reglement ist vom Verwaltungsrat mit Beschluss vom 22. April 2013 ver-
abschiedet worden und tritt vorbehältlich der Genehmigung durch den Regierungsrat 
per 1. August 2013 in Kraft.

Aarau, 22. April 2013 Für den Verwaltungsrat der BVG- und 
Stiftungsaufsicht Aargau (BVSA)
 
BUR BÜRGIN

 
GIGER

Vom Regierungsrat genehmigt am: 5. Juni 2013

2



 210.114

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung AGS Fundstelle
22.04.2013 01.08.2013 Erlass Erstfassung 2013/4-05

3



210.114 

Änderungstabelle - Nach Paragraph

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung AGS Fundstelle
Erlass 22.04.2013 01.08.2013 Erstfassung 2013/4-05

4


		2024-09-02T07:49:45+0200
	"5001 Aarau"
	"Gesetzessammlung Kanton Aargau"


	



